Praesentibus praeside illustrissimo domino Josepho libero barone de Réva, consiliariis spectabili domino Antonio Cotthman, spectabili domino Michäele Sido, spectabili domino Ladislao Balogh, actuario Ignatio Christoffy anno 1762. die 10-a mensis Maii commissio mixta in negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinata assumpsit 1-o reinsinuatam excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae de dato 19-ae praeteriti Februarii reinsinuat erga supplicem judaicae communitatis Aradiensis recursum sibi medio excelsi consilii sub 1-a Decembris anni ultimo transacti insinuatam, eos dominali praefecto Michäeli Lovass expeditos haberi ordines, quo hic circa distractionem cremati antelatae communitati judaicae, velut in varias partes satis onerose contribuere debenti in foro Aradiensi et suis domiciliis usque ulteriorem eatenus subsecuturam regulationem vasatim admittendam suis in locis necessaria disponat.

Votum.

Hoc ipsum proinde comitatu Aradiensi, velut medio cujus praeattacta judaeorum instantia isthuc submissa habetur, via excelsi consilii pro sui, eorumque, quorum interest, directione et notitia reintimandum censemus.

2-o instantiam Lazari Franket et Moysis Pinkes ac judaicae communitatis in possessione Hunsdorff comitatu Scepusiensi ingremiata degentium et in eo querulantium, quod licet iidem taxam tolerantialem in regno hoc Hungariae alioquin persolvant et pro extraneis nullatenus considerari debeant, tamen in officio tricesimae Kismarkiensis et aliis Poloniae vicinis taxam illam etiam, quam judaei Polonici et Valachici, qua extranei in regnis Superioris Hungariae tricesimis a mercibus in regnum hoc induci et isthinc efferri solitis secundum altiorum dicasteriorum ordinationem invicem tolerantiae praestare debent, in rata tertialitate, signanter a singulo vini educendi vasculo duarum et mediae urnarum fl. 2 den. 50, a panni vero inductione fl. 25 aut 30 praeter competens vectigal dependere adstringantur, taliterque duplici onere graventur.

Votum.

Quemadmodum igitur conveniens omnino, justumque foret, ne judaei in regno hoc degentes, taxamque suam tolerantialem, qua intranei, teste repartitione per comitatum Scepusiensem sub 31-a Julii 1760. isthuc submissa, abhinc vero cum excelsa camera regia Hungarico-aulica medio actuarii ejusdem ad commissionem hanc denominati communicata, dependentes rursus qua extranei ad depensionem stringantur, taliterque duplici utique onere graventur.

Ita praeexpositam judaeorum Hunssdorffensium instantiam cum praetitulata camera regia Hungarico-aulica via excelsi consilii ea cum amica requisitione communicandam censemus, quatenus tam in Kismarkiensi, quam et aliis Poloniae vicinis officiis tricesimalibus in conformitate et ad effectum praemissorum necessarias et efficaces dispositiones facere haud gravatim velit.

3-o comitatus Castriferrei ad intimatum excelsi consilii locumtenentialis regii de dato 19-ae praeteriti Februarii emanatum rescribit semet medio processualis iudicis nobilium sui exhibitionem repartitionis taxae tolerantialis apud judaeos adursisse quidem, easdem nihilominus instantionaliter declarasse et petiisse, ut quoniam ii taxae suae tolerantialis individualem repartitionem non habeant, verum quottam suam ex proventibus dumtaxat carnis et vini, vulgo acciss dicti deducere, in casu vero, quo hi proventus ad totalem praeattactae quottae tolerantialis depurationem minus sufficerent, residuitatem ejusdem inter se ad cujusvis facultates repartitam persolvere consveverint, ideo ab onere instituendae inter se taxae suae individualis repartitionis absolvantur.

Votum.

Siquidem vero observaret commissio haecce per admittendam praevio modo taxae tolerantialis depensionem potentiores judaeos, qui vinum vasatim in cellariis habent, adeoque idem ex educillis publicis deferri haud curantes ad contributionem talismodi proventuum accis dictorum vix concurrunt ab oneris illius, quod iisdem respectu facultatum suarum proportionate inhaerere debet, supportatione nonnisi tacite exemptum, e contra vero egentiores per hancce potentiorum exemptionem in obversum benignae resolutionis regiae justo plus gravatum iri, sed et ratio non videretur, cur judaei, si praementionatam taxae suae restantiam inter se ad cujusvis facultates repartitam complanare poterunt, id quoque, quod per ejusmodi accis proventus deducunt, pari modalitate repartiri et deducere non possint.

Igitur tam ex ratione praemissorum, quam et principaliter ex eo, quod ea sit positiva et absoluta suae majestatis sacratissimae benigna resolutio et intentio, ut judaei quottam tolerantiae sibi impositam intra se ad individua et cujusvis facultates proportionate repartiant, eidem Castriferrei comitatu reflexe ad intimatum de dato 17. Aprilis 1760. hoc in passu emanatum reintimandum censemus, quatenus intenta non solum Rohonciensium, quorum quippe unice instantiam submittit, verum reliquorum etiam in gremio sui numerose profecto degentium judaeorum communitate apud eosdem serio et districtim, subque comminatione etiam gravioris animadversionis statim et indilate eas instituere noverit dispositiones, ut iidem taxae suae tolerantialis repartitionem modalitate in praecitato 16-ae Aprilis intimato jam praescripta actutum et indispensabiliter instituant, institutamque praerepetito comitatu exhibeant, per hunc excelso consilio locumtenentiale regio quantocyus submittendam.

Porro totiesfatus comitatus omnem vigilem curam et debitam sollicitudinem adhibeat, ut juxta taliter institutam inter judaeos taxae tolerantialis repartitionem ab iisdem judaeis deducenda in re et tempore deducantur, superinde vero excelsum consilium locumtenentiale regium toties quoties medio comitatus ejusdem informetur.

4-o caeterum siquidem per coassidentem dominum cameralem consiliarium ex parte excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae declaratum fuisset, comitatus aliquos, pricipaliter vero Mossoniensem, Nitriensem

et Poseniensem in procuranda apud judaeos suos taxae tolerantialis accurata depensione adeo morosos et incurios esse, ut ad rationem novi hujus decennii per gremiales eorundem judaicas communitates partim exiguum, partim vero nihil solutum existat et non vane metuendum sit, ne per ulteriorem ejusmodi restantiarum accumulationem earum exactio successive difficilior evadat, hinc obsequiose censemus secundum isthic advolutum extractum comitatus tales, etquidem Mossoniensem, Nitriensem et Poseniensem reflexe etiam ad intimatum 19-ae praeteriti Februarii expeditum denuo moneri, quatenus praenotatarum restantiarum celeriori exactioni et depurationi omnimode, et in casu renitentiae cum adhibenda etiam severa executione intenti esse, neve hae dehinc accrescant, atque adeo memorata tolerantialis taxa in re et tempore adjustetur, per quam sollicite curare noverint.

5-o informationes autem comitatum Bacsien-sis, Pestiensis, Scepusien-sis, Trenchiniensis et Comaromiensis gremiales judaeos suos ad rationem taxae tolerantialis nullatenus restantiarioros esse, Neogradiensis vero talis-modi restantiarum depurationem apud judaeos suos adursam haberi informantium, velut ad statum dumtaxat notitiae deservientes suo loco poni.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 313—6.

2 ívnyi papiros, előlapon ezzel a feljegyzéssel: *praesentata 13. Maii 1762., 14-a ejusdem relata.*

A csatolt kimutatást folio 311—2. jelzés alatt az alábbiakban közöljük:

Extractus
restantis taxae tolerantis judaicae.

Comitatus	Impositio		Pro anno 1760. solutio		Similiter pro anno 1761		Restantia	
	fl.	x.	fl.	x.	fl.	x.	fl.	x.
subarcenses	2760	—	2760	—	1560	—	1200	—
Posoniensis	527	—	527	—	—	—	527	—
transmontani	1345	—	1345	—	672	30	672	30
cismontani	4770	—	4770	—	3164	45	1605	15
Nitriensis	1290	—	1290	—	1290	—	—	—
Trencsiniensis	1110	—	—	—	—	—	2220	—
Mossoniensis	329	42	329	42	329	42	—	—
Jauriensis	585	—	585	—	585	—	—	—
Weszprimiensis	600	—	600	—	600	—	—	—
Comaromiensis	100	—	100	—	100	—	—	—
Arvensis	137	30	2137	30	137	30	—	—
Lyptoviensis	2565	—	1565	—	2565	—	—	—
Soproniensis	1860	—	1860	—	1860	—	—	—
Castriferrei	582	36	582	36	582	36	—	—
Szaladiensis	675	—	675	—	672	—	3	—
Sümeghiensis	1680	—	1680	—	1680	—	—	—
Pestiensis	190	—	190	—	—	—	190	—
Strigoniensis	695	—	695	—	695	—	—	—
Albensis	210	—	210	—	210	—	—	—
Neogradiensis	110	—	110	—	110	—	—	—
Aradiensis	70	—	70	—	70	—	—	—
Csanadiensis	588	42	588	42	294	21	294	21
Abaujvariensis	153	—	153	—	153	—	—	—
Scepusiensis	460	—	460	—	230	—	230	—
Unghvariensis	1095	—	1095	—	1095	—	—	—
Zempliniensis	570	—	570	—	570	—	—	—
Borsodiensis	735	—	735	—	735	—	—	—
Saarossiensis	780	—	390	—	—	—	1170	—
Marmarossiensis	800	—	800	—	312	30	487	30
Szatthmariensis	570	—	570	—	570	—	—	—
Szabolcsensis	420	—	420	—	420	—	—	—
Bihariensis	214	30	214	30	214	30	—	—
Ugocsiensis	513	—	—	—	—	—	1026	—
Bereghiensis	570	—	570	—	570	—	—	—
Tolnensis	339	—	339	—	339	—	—	—
Bacs et Bodrogh								
Summa	30000		27987		22387	24	9625	36

Posonii, die 11-a Maii 1762.

1762. május 14. Pozsony. A m. kir. helytartótanács meghagyja Vas megyének, hogy a megyebeli zsidóknak az az eddigi gyakorlata, hogy a türelmi adót hús- és borfogyasztás után fizették, mivel helytelen, ezért azt be kell szüntetni és miként a kir. rendelet azt előírja, egyes személyekre kell kivetni és beszedni. Ilyen értelemben intézkedjenek és az adó pontos befizetésére ügyeljenek.

Comitatui Castriferrei.

Praetitulatae dominationes vestrae erga intimatum consilii hujus circa submittendam individualem judaeorum suorum taxae tolerantialis repartitionem sub 19-a praeteriti Februarii emanatum de dato 29-ae evoluti Martii rescribunt, semet medio processualis iudicis nobilium sui exhibitionem repartitionis taxae tolerantialis apud judaeos adursisse quidem, hos nihilominus instantialiter declarasse et petiisse, ut quoniam ii taxae tolerantialis individualem repartitionem non habeant, verum quottam suam ex proventibus dumtaxat carnis et vini, vulgo accis dicti, deducere, casu vero, quo hi proventus ad totalem praeattactae quottae tolerantialis depurationem minus sufficerent, residuitatem ejusdem inter se ad cujusvis facultates repartitam persolvere consveverint, idcirco ab onere instituendae inter se taxae suae individualis repartitionis absolvantur.

Siquidem vero praemetueretur per admittendam praevio modo taxae tolerantialis depensionem potentiores judaeos, qui vinum vasatim in cellariis habent, adeoque idem ex educillis publicis deferri haud curantes ad contributionem talismodi proventuum accis dictorum vix concurrunt, ab oneris illius, quod iisdem respectu facultatum suarum proportionate inhaerere debet, supportatione nonnisi tacite exemptum, e contra vero egentiores per hance potentiorum exemptionem in obversum benignae resolutionis regiae justo plus gravatum iri, sed et ratio non videretur, cur judaei, si praementionatam taxae suae residuitatem inter se ad cujusvis facultates repartitam complanare poterunt, id quoque, quod per ejusmodi accis proventus deducunt, pari modalitate habita universarum facultatum reflexione proportionate repartiri et deducere nequirent.

Igitur tam ex ratione praemissorum, quam et principaliter ex eo, quod ea sit positiva et absoluta suae majestatis sacratissimae benigna resolutio et intentio, ut judaei quottam tolerantiae sibi impositam intra se ad individua et cujusvis facultates proportionate repartiantur, praetitulatis dominationibus vestris reflexe ad intimatum consilii hujus locumtentialis regii de dato 17-ae Aprilis 1760. hoc in passu expeditum reintimari, quatenus attenta non solum Rohonczyensium, quorum quippe unice instantiam isthuc submiserunt, verum reliquorum etiam in gremio comitatus hujus judaeorum communitate apud eosdem praetitulatae dominationes vestrae serio et districtim, subque comminatione gravioris etiam animadversionis statim et indilate eas instituere noverint dispositiones, ut idem taxae suae tolerantialis repartitionem modalitate in praecitato 17-ae Aprilis intimato jam praescripta actutum et indispensabiliter instituant, institutamque praetitulatis dominationibus vestris exhibeant, per